Совет сельского поселения  Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район  Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

13 декабря  2023 г.№  20
О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих Администрации и Совета сельского поселения  Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район  Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов

  В соответствии с Указом Президента Республики Башкортостан от 19 августа 2010 года № УП-498 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов" (с последующими изменениями), Экспертным заключением Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции от 25 сентября  2023 года НГР RU 03066105201600009,  Совет сельского поселения  Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации и Совета сельского поселения  Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Совета сельского поселения  Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан от 01 июня  2016 года № 41 (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. В состав комиссии входят:

а) заместитель руководителя органа местного самоуправления (председатель комиссии); руководитель кадровой службы органа местного самоуправления, должностное лицо органа местного самоуправления, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), муниципальные служащие из подразделения по вопросам муниципальной службы и кадров, юридического (правового) подразделения, других подразделений органа местного самоуправления, определяемые его руководителем;

б) представитель Администрации Главы Республики Башкортостан;

В состав комиссии также могут быть включены представители научных организаций и образовательных организаций среднего профессионального образования, высшего образования, дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с муниципальной службой.

1.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Лица, указанные в абзаце четвертом пункта 6 и в пункте 7 настоящего Положения, включаются в состав комиссии в установленном порядке по согласованию с Администрацией Главы Республики Башкортостан,  научными организациями и образовательными организациями среднего профессионального образования, высшего образования, дополнительного профессионального образования, с общественной организацией ветеранов, созданной в органе местного самоуправления, с профсоюзной организацией, действующей в установленном порядке в органе местного самоуправления, на основании запроса руководителя органа местного самоуправления. Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса».

1.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Общее число членов комиссии - 6 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии. Персональный состав комиссии утверждается согласно приложению к Положению».

1.4. Дополнить Положение приложением «Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации и Совета муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов

Председатель комиссии:

Шайдуллин И.А. – глава сельского поселения.
Заместитель председателя комиссии:

Камаева М.Т. - управляющий делами;

Секретарь комиссии:

Сафин И.И. – водитель
Члены комиссии:

Хакимова Г.Ф.- начальник отдела по работе  с населением и кадрами  муниципального района (по согласованию);
Шарипов Ш.З. – председатель Совета ветеранов первичной организации с.Куштиряково (по согласованию);

1.4. Пункт 15.5 после слов «заинтересованные организации» дополнить словами «использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан   https://kushtiryak.ru/
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, социальным вопросам, общественным объединениям и правопорядку.
Глава сельского поселения

 Куштиряковский  сельсовет
муниципального района

Бакалинский район Республики Башкортостан

              И.А.Шайдуллин